Jaime Elias Verruck
Dotação Orçamentária:	 Funcional Programática 04122002746600001 - CUSTEIO PESSOAL, Fonte de Recurso 

0150000001 - Recursos não Vinculados de Impostos, Natureza da Despesa 33903017 
- MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Valor:	 R$ 901,00 (novecentos e um reais)
Amparo Legal:	 Lei Federal n. 8.666/93
Do Prazo:	 O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, com início na data de 

20/03/2023 e encerramento em 19/03/2024.
Data da Assinatura:	 22/03/2023
Assinam:	 Jaime Elias Verruck e Pauliane de Souza Queiroz

[...]

conservação, implantação de melhorias e ampliação de capacidade do Sistema Rodoviário, nos termos, no prazo 
e nas condições estabelecidas no Contrato, em especial no Programa de Exploração Rodoviário-PER.
DA VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 30 (trinta) anos contados a partir da data de eficácia. 
DO VALOR: O valor estimado do Contrato é de R$ 1.860.801.389,77, (um bilhão, oitocentos e sessenta milhões, 
oitocentos e um mil, trezentos e oitenta e nove reais e setenta e sete centavos) correspondente a projeção dos 
investimentos a serem realizados pela Concessionária.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n. 8.987/1995, Lei Federal n. 9.074/1995, subsidiariamente a Lei Federal n. 
8.666/1993, Lei Estadual n.

[...]

tica 10.31901.06.181.2047.4215.0023- Operacionalização e Gestão do FUNRESP - 
CBMFUNRESP, Natureza de Despesa nº 339030, Item nº 3028, Fonte de Recursos nº 
0175980071, Nota de Empenho nº 2023NE000643 de 17/02/2022.

Valor:	 O valor global deste contrato é de R$ 117.300,00 (Cento e dezessete mil e trezentos 
reais).

Amparo Legal:	 A legislação aplicável a este contrato será a Lei federal n. 8.666/1993, Lei Federal n. 
10.520/2002, Lei federal n. 8.078/1990, Lei estadual n. 1.627/1995 e Decreto Esta-
dual n. 15.327/2019. 

Do Prazo:	 A vigência do presente instrumento será de 12 meses a contar da sua assinatura.